tamen veluti merum mortificationis exercitium habeatur. Ita igitur fiat, 

ut, inde, Novitii omni cum diligentia in eam incumbant ac verum fru

ctum ex eadem percipiant; hinc autem, Magistri apta methodo studia 

moderentur, de uniuscuiusque tyronis talento ac sedulitate iudicium 

adipiscantur et progressum curent. Genus autem studiorum cuiusvis 

Ordinis vel Congregationis naturae respondeat. Linguae patriae, et pro 

Novitiis Ordini sacro destinatis, linguae latinae quoque ac graecae stu

dium commendatur, sive per repetitionem eorum, quae iampridem No

vitii didicerunt, praesertim grammatices, sive per lectionem eorum san

ctorum Patrum et antiquorum Ecclesiae auctorum, quos litteris quoque 

enituisse constet, v. g. S. Ambrosii, S. Augustini, S. Hieronymi, Lactan¬ 

tii, S. Ioannis Chrysostomi, Eusebii et similium; item Evangelii S. Lucae 

et Actuum Apostolorum, graece conscriptorum. 

Scripta quoque exercitia, v. g. extemporalia, exempla Mariana, 

magna cum utilitate accedere poterunt. Quae quidem omnia et alia, 

sive patrio sive latino sermone redacta, ut Novitii e suggestu legant 

vel memoriter recitent summopere convenit, ad veram pronuntiationem 

et quamdam publice dicendi dexteritatem adquirendam. Item opportu

num erit, ut Novitii inter se colloquentes, loco patrii sermonis, lingua 

aliquando utantur latina, qua poterunt etiam interdum breves sermones 

vel catecheticas instructiones ad sodales habere. 

4. Qui scholae praeest adnotet, in scriptis, cuiusvis Novitii dili

gentiam ac progressus, et horum, item scriptum, mittat ad Superiorem 

Generalem vel Moderatorem Provincialem testimonium, reliquis adden

dum, antequam Novitii, expleto Novitiatu, ad professionem votorum 

admittantur. 

Quae omnia Sanctissimus Dominus noster Pius Papa Decimus, 

referente infrascripto Subsecretario, confirmare dignatus est, die 27 Au

gusti 1910. Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, 

minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis, die 

27 Augusti 1910. 

Fr. J. C. CARD. VIVES, Praefectus. 

L. © S. 

Franciscus Cherubini, Subsecretarius. 
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III. 

DECRETUM. 

QUOAD SACERDOTES COMITANTES PRAESIDEM CAPITULI 

IN ELECTIONE PRIORISSAE. 

Emi Patres Sacrae Congregationis, Negotiis Religiosorum Sodalium 

praepositae, in Plenario Coetu, ad Vaticanum habito die 26 mensis Au

gusti 1910, quaestioni, saepe agitatae, si et quot Sacerdotes sociare sibi 

debeat Episcopus vel Praelatus Regularis, qui praeest Monialium Capi

tulo, ad eligendam Abbatissam vel Priorissam Monasterii coacto, re 

mature perpensa, responderunt: 

« In electionibus Abbatissae aut Priorissae, sive Monasterium subii-

« ciatur Episcopo, sive Praelato Regulari, singula vota Monialium in 

« urna clausa colligantur et a Praelato Praeside cum duobus Sacerdo-

« tibus scrutatoribus aperiantur; quod si gravi de causa, vota oretenus 

« dentur, id fiat coram Praelato, adsistentibus tamen Sacerdotibus scru-

« tatoribus. Sacerdotes, de quibus agitur, sint maturae aetatis et pro-

« batae virtutis. Attamen uti scrutatores aut socii Episcopi vel Prae-

« lati non admittantur ipsi Monialium Confessarii ordinarii ». 

Quae omnia Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X, refe¬ 

rente infrascripto Subsecretario die 27 eiusdem mensis Augusti 1910, 

rata habere et confirmare dignatus est. Contrariis quibuscumque non 

obstantibus. 

Datum Romae , ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, 

die 27 augusti 1910. 

L. © S. 

Fr. J. C. CARD. VIVES, Praefectus. 

Franciscus Cherubini, Subsecretarius. 
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SIGNATURA APOSTOLICA 

V E R C E L L E N . (Vercelli). 

R E M O T I O N I S . 

In turno Rotali habito die decima secunda mensis Maii 1909, Ponente 

R. P. D. Michaele Lega Decano, dubium sub secreto pertractatum est 

« an constaret de nullitate sententiae vel processus iudicialis, ita ut esset 

« locus remotioni parochi Fantone a paroecia loci Asigliano, vel priva-

« tioni eiusdem beneficii parochialis in casu »; et RR. PP. respondere 

censuerunt: « constare de validitate sententiae, et locum esse remotioni 

« parochi Fantone, cum reservatione annuae pensionis mille libellarum 

« ad formam eiusdem sententiae archiepiscopalis die 21 Ianuarii 1908 » *. 

Contra huiusmodi Rotalem Sententiam ipse parochus Fantone ad 

Supremum hoc Signaturae Apostolicae Tribunal recursum intra terminos 

a Lege Propria constitutos protulit. Cuius quidem recursus argumenta 

longe lateque perpensa sunt in Ordinaria Supremi Tribunalis Sessione ha

bita in aedibus Vaticani, die decima sexta mensis Iulii currentis anni 1910, 

relatore Emo et Rmo P. D. Francisco de Paula Cassetta; propositoque 

dubio , scilicet: 

Sitne nulla Rotalis Sententia et sitne locus eius circumscriptioni? 

Eminentissimi Iudices responderunt: 

Negative. 

In expensis autem iudicialibus Supremum idem Tribunal condemnavit 

ipsum parochum Iosephum Fantone, dempto tamen honorario advocati 

paroeciae oppidi Asigliano.